
 

 

 

BASIN BÜLTENİ        4 Kasım 2018 

 

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANI ERSOY’DAN 

PORTAKAL ÇİÇEĞİ KARNAVALI’NA DESTEK 
 
 
Önümüzdeki yılın nisan ayında 7’nci kez düzenlenecek “Nisan’da Adana’da-
Uluslararası Portakal Çiçeği Karnavalı” öncesinde karnavalın fikrin önderi  
Toyota Türkiye Pazarlama ve Satış A.Ş. CEO’su Ali Haydar Bozkurt, Kültür ve 

Turizm Bakanı Mehmet Ersoy’u ziyaret etti. Bakan Ersoy, kabulde yaptığı 
konuşmada Adana’nın gerek ekonomik gerekse de kültürel yönden gelişimini 

desteklediklerini belirterek “Adana her açıdan örnek bir kentimiz. Ve diğer 
kentlerimize de örnek oluyor. Portakal Çiçeği Karnavalı başta olmak üzere çok 

sayıda etkinliğin düzenlendiği şehrimiz, kendi ekonomisine katkının yanı sıra 
bölge ekonomisine de büyük katkılar yapıyor. Bunu çok önemsiyoruz ve bu eko 
sistemi sağlayan her türlü etkinliği destekliyoruz” dedi. 

 
Bakan Ersoy’u makamında ziyaret eden Bozkurt da, kültürel ve ekonomik 

anlamda Adana ve bölgeye canlılık getiren karnaval hakkında görüş alışverişinde 
bulunduklarını belirterek “3-7 Nisan tarihleri arasında düzenlenecek karnaval ile 
ilgili olarak bakanımızı bilgilendirdik. Ayrıca kendilerini karnavalımızın 6 Nisan 

2019’da gerçekleştirilecek resmi açılış törenine davet ettik. Sayın Bakanımız 
programının uygun olması durumunda açılışımıza katılacağını bildirdi. Ayrıca 

karnavalın kültürel ve ekonomik boyutu hakkında verdiğimiz bilgiler de 
bakanımızı çok memnun etti” şeklinde konuştu. 
 

Bu yıl nisan ayında gerçekleştirilen karnavalın yurt içinden ve yurt dışından on 
binlerce ziyaretçiyi kente topladığını ve 4 gün boyunca 1 milyondan fazla kişinin 

Adana sokaklarında buluştuğunu Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy’a 
aktardıklarını da sözlerine ekleyen Bozkurt “Bakanımızın desteğini almak her 
açıdan çok önemliydi. Sayın bakanımızın toplumun hiçbir ayrım gözetmeden ve 

kimseyi ötekileştirmeden bir arada olabileceğinin en güzel ve en somut örneğini 
önümüzdeki yıl yerinde görmeleri bizleri çok mutlu edecektir” dedi. 
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